
Organizator: Oddział Akademicki PTTK w Krakowie 
 
Termin: 30 maja 2008 r., godz. 18:30 
 
Miejsce: księgarnia i kawiarnia Massolit 
 
zapraszamy do wspólnego oglądania filmów  dokumentalnych poświęconych konfliktowi 
abchasko-gruzińskiemu. W krakowskiej księgarni i kawiarni Massolit będzie można oczami 
Abchazów i Gruzinów spojrzeć na konflikt „od wewnątrz”. 
 
Filmy przywieźliśmy początkiem kwietnia br. z Gruzji, gdzie miał miejsce projekt „Diversity 
Our Value” finansowany ze środków programu „Młodzież w działaniu”. Przez 8 dni mieliśmy 
okazję, w gronie młodych osób z Armenii, Azerbejdżanu, Gruzji, Mołdawii, Portugalii i Rosji, 
dyskutować o dialogu międzykulturowym, budowaniu wzajemnego zrozumienia, tolerancji i 
solidarności. Mówiliśmy też o stereotypach i uprzedzeniach, o konfliktach i o tym jak im 
zapobiegać, a także jak można je rozwiązywać. 
 
Znakomita ilustracją warsztatowej teorii były przygotowane przez gościnnych gospodarzy 
„wizje lokalne”: 
 

• wizyta w kompleksie klasztornym św. Dawida z Garedży, podzielonym granicą 
między Gruzję i Azerbejdżan, o który oba kraje toczą spór 

 
• odwiedziny w wiosce zamieszkałej przez mniejszość Azerską, gdzie lokalne radio 

nadaje po azersku, gruziński i rosyjsku, aby każdy mieszkaniec mógł znaleźć audycję 
w języku, który rozumie 

 
• spotkanie z dziennikarzami Studia Re – organizacji pozarządowej prowadzącej studio 

telewizyjne i nagrywającej programy społeczne, zajmującej się profesjonalnie 
rozwiązywaniem konfliktów. Tam właśnie mieliśmy okazję oglądać filmy nakręcone w 
ramach wspólnego projektu dziennikarzy Gruzińskich i Abchaskich, którzy po raz 
pierwszy od zakończenia działań wojennych oficjalnie przekroczyli pilnie strzeżoną 
granicę. 

 
Do wspólnego oglądania filmów i dyskusji zapraszamy 30  maja (piątek) do krakowskiej 
Księgarni i kawiarni Massolit (ul. Felicjanek 4) o godz. 18.30. 
 
Dodatkowo opowiemy też szerzej o naszej działalności, a wszystkich zainteresowanych 
zaprosimy do współpracy. 
 
 
Kontakt: Oddział Akademicki PTTK w Krakowie: http://oakrakow.pttk.pl,  
oakrakow@oakrakow.pttk.pl  
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